
  
 

 

 

 

EDITAL N° 09 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

 MACIEL SCHNEIDER, prefeito do município de Saudades, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe confere na lei orgânica municipal, cumprindo o 

que dispõe os incisos I, II e III do artigo 34 e artigo 40, ambos da Lei Federal n° 10.257 

de 10 de julho de 2001 (Estatuto da Cidade), e em especial a Lei 2.220/2015, que Aprova 

o Plano Municipal de Educação,  

 

RESOLVE:  

 

 Art 1°  Tornar público a Audiência Pública para a apresentação relativa à 

Avaliação e Monitoramento do Plano Municipal de Educação, a ser realizado nas 

dependências do Centro de Idosos Nossa Senhora do Bom Conselho, sito a Rua Castro 

Alves, Centro, no dia 17 de setembro de 2024 (terça-feira), com início as 8horas. 

 Art. 2°  Fica Convidada toda a população, autoridades locais, membros dos 

conselhos e o corpo docente das unidades escolares municipais e estaduais do município 

de Saudades. 

 Arte 3°  Para conhecimento de todos, é expedido o presente Edital, que será 

publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM e no site da Prefeitura Municipal de 

Saudades/SC. 

 

 

Saudades-SC, 09 de setembro de 2024. 

 

 

 

MACIEL SCHNEIDER 

Prefeito de Saudades-SC 

 

 

 


		2024-09-10T09:15:14-0300
	MACIEL SCHNEIDER:04533814999
	Eu sou o autor deste documento




